ПРОТОКОЛ № 33К
заседания Единой  комиссии  по  оценке и сопоставлению  заявок на участие в открытом конкурсе по размещению муниципального заказа  на оказание услуг по обязательному страхованию гражданской ответственности (ОСАГО) Администрации городского поселения Малаховка.

п. Малаховка                                                                                                   «10» июня  2010г.

Сведения о Заказчике:

Администрация городского поселения Малаховка.

Почтовый  адрес: 140032, Московская область, Люберецкий  район, поселок Малаховка, ул. Комсомольская  д.1А.

Извещение и Конкурсная документация размещены на официальном сайте www. malahovka. net, www.gz-mo.ru 30 апреля  2010 г.
Предмет контракта: оказание услуг по обязательному страхованию гражданской ответственности (ОСАГО) Администрации городского поселения Малаховка.
Наименование, характеристики и объем услуг: В соответствии c условиями конкурсной документации.

Место оказания услуг: Московская область, Люберецкий район, поселок Малаховка.

Начальная (максимальная) цена контракта: 36 000  (Тридцать шесть тысяч) рублей, 00 коп., с учетом всех расходов, налогов, сборов и других обязательных платежей.

Время и место проведения процедуры:
Заседание Единой комиссии по размещению муниципального заказа проводилось  10 июня 2010 года    по адресу:   Московская область. Люберецкий р-он., поселок Малаховка, ул. Комсомольская, д.1А, зал заседаний.

Заседание началось в 10  часов 30  минут.

Состав единой комиссии по размещению заказов:

	Председатель комиссии:

	1
	Заместитель главы Администрации городского поселения Малаховка
	Пугаев И.В.

	Заместитель председателя комиссии:

	2
	Начальник отдела благоустройства и охраны окружающей среды Администрации городского поселения Малаховка
	Рябцев В.Н.

	Члены комиссии:

	3
	Заместитель главы Администрации городского поселения Малаховка
	        Савицкая Л.Н.

	4
	Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности Администрации городского поселения Малаховка
	       Лобанова Т.В.

	5
	Начальник отдела муниципального имущества администрации городского поселения Малаховка
	   Максимова М.В.

	6
	Главный специалист юридического отдела Администрации городского поселения Малаховка

	Строителева С.Ю.

	Секретарь комиссии:

	7
	Ведущий специалист по муниципальному заказу бюджетного сектора финансового отдела  Администрации городского поселения Малаховка
	Балаев С.Г.

На заседании присутствуют – И.В. Пугаев, В.Н.Рябцев, Л.Н. Савицкая, Т.В. Лобанова, М.В. Максимова, С.Ю.  Строителева, С.Г. Балаев.

Заседание проводится в присутствии  7 из 7 членов комиссии. Кворум имеется, комиссия правомочна принимать решения по вопросам повестки дня.

Повестка дня:

           Оценка и сопоставление заявок на участие в открытом конкурсе на оказание услуг по обязательному страхованию гражданской ответственности (ОСАГО) Администрации городского поселения Малаховка.

    Сведения об участниках,  заявки  на участие в конкурсе которых были рассмотрены.
	№ заявки
	 Наименование участника  конкурса
	                              Фактический  адрес

	1
	Открытое акционерное общество         Страховая компания «РОСНО»
	Юридический адрес: 140006, Московская обл., г. Люберцы, Октябрьский проспект, д.373, корп. 9.

Тел. 232-33-33, 232- 00-14

	2
	Агентство в г. Люберцы Филиала Общества  с ограниченной ответственностью «Росгосстрах» в Москве и Московской области
	Юридический адрес: 140002, Московская обл., г. Люберцы, ул. Парковая, д.3

Тел. 705-83-24, 705-02-68

              В соответствии с конкурсной документацией установлен следующий порядок оценки и сопоставления заявок (порядок оценки и сопоставления заявок приводится в полном соответствии с тем, как он сформулирован в конкурсной документации):

Оценка заявок производится на основании критериев оценки, их содержания и значимости, установленных в настоящей конкурсной документации, в соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005 года №94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» и Правилами оценки заявок на участие в конкурсе на право заключить государственных или муниципальный контракт на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных или муниципальных нужд, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 10 сентября 2009 года № 722.

При оценке заявок осуществляется расчет итогового рейтинга.

Рейтинг представляет собой оценку в баллах, получаемую по результатам оценки по критериям. Дробное значение рейтинга округляется до двух десятичных знаков после запятой по математическим правилам округления.

Значимость критериев определяется в процентах. При этом для расчетов рейтингов применяется коэффициент значимости, равный значению соответствующего критерия в процентах, деленному на 100.

Сумма значимостей критериев оценки, установленных в настоящей конкурсной документации, составляет 100 процентов.

Для оценки заявки осуществляется расчет итогового рейтинга по каждой заявке. Итоговый рейтинг заявки рассчитывается путем сложения рейтингов по каждому критерию оценки заявки, установленному в настоящей конкурсной документации, умноженных на их значимость.

Для определения рейтинга заявки по критерию «цена контракта» в настоящей конкурсной документации устанавливается начальная (максимальная) цена контракта..

Рейтинг, присуждаемый заявке по критерию «цена контракта», определяется по формуле:

               A  max   -   A  i

Ra   =  -----------------------   х   100  ,    где
       i                  A  max
Ra    =  рейтинг, присуждаемый  i-й  заявке по указанному критерию;

       i
A  max  -  начальная (максимальная) цена контракта, установленная в настоящей конкурсной документации;

Ai  -   предложение  i – го   участника конкурса по цене кон тракта.

Для расчета итогового рейтинга по заявке рейтинг, присуждаемый этой заявке по критерию «цена контракта», умножается на соответствующую указанному критерию значимость.

При оценке заявок по критерию «цена контракта» лучшим условием исполнения муниципального контракта по указанному критерию признается предложение участника конкурса с наименьшей ценой контракта.

Для оценки заявок по критерию «качество услуг и квалификация участника конкурса» каждой заявке выставляется значение от 0 до 100 баллов. В случае, если показатели указанного критерия  установлены, сумма максимальных значений всех показателей этого критерия, установленных в настоящей конкурсной документации, должна составлять 100 баллов.

Для определения рейтинга заявки по критерию «качество услуг и квалификация участника конкурса» в настоящей конкурсной документации устанавливаются:

а) предмет оценки и исчерпывающий перечень показателей по данному критерию;

б) максимальное значение в баллах для каждого показателя указанного критерия. При этом сумма максимальных значений всех установленных показателей составляет 100 баллов.

Рейтинг, присуждаемый заявке по критерию «качество услуг и квалификация участника конкурса», определяется как среднее арифметическое оценок в баллах всех членов конкурсной комиссии, присуждаемых этой заявке по указанному критерию. Рейтинг, присуждаемый  i-й  заявке по критерию «качество услуг и квалификация участника конкурса», определяется по формуле:

                      i                  i                                   i

R c     =  C       +      C        +    …    +     C          ,   где
       i             1                 2                                 k
R c     -   рейтинг, присуждаемый   i – й   заявке  по указанному критерию;

       i
     i
C    -  значение в баллах (среднее арифметическое оценок в баллах всех

    k
членов конкурсной комиссии), присуждаемое комиссией  i -  й заявке на участие в конкурсе по  k – му показателю, где  k  -  количество установленных показателей.  Для  получения оценки (значения в баллах) по критерию (показателю) для каждой заявки вычисляется среднее арифметическое оценок в баллах, присвоенных всеми членами конкурсной комиссии  по критерию (показателю).

Для получения итогового рейтинга по заявке рейтинг, присуждаемый этой заявке по критерию «качество услуг и квалификация участника конкурса», умножается на соответствующую указанному критерию значимость.

При оценке заявок по критерию «качество услуг и квалификация участника конкурса» наибольшее количество баллов присваивается заявке с лучшим предложением по качеству услуг и квалификации участника конкурса.

Таблица критериев оценки

	№

п/п
	Критерий оценки
	Коэффициент

значимости
	Наименование показателя
	Оценочные баллы

	1.
	Цена контракта
	0,8

	2.
	Качество услуг и квалификация участника конкурса
	0,2
	1. Выезд представителя страховой компании для оценки ущерба:

до 3 дней с момента вызова

до 5 дней с момента вызова

до 7 дней с момента вызова
	25 баллов

20 баллов

10 баллов

	2. Прибытие представителя страховщика на место аварии:

от 15 до 30 минут с момента вызова

от 30 до 40 минут с момента вызова

от 40 до 60 минут с момента вызова
	25 баллов

20 баллов

15 баллов

	3. Возможность бесплатного круглосуточного выезда эвакуатора для транспортировки автомобиля страхователя с места аварии:

наличие бесплатного круглосуточного выезда эвакуатора

наличие бесплатного некруглосуточного выезда эвакуатора

отсутствие бесплатного круглосуточного выезда эвакуатора
	25 баллов

15 баллов

0 баллов

	4. Возможность закрепления работника страховщика за страхователем:

закрепление работника

нет возможности закрепления
	 25 баллов

 5 баллов

На основании результатов оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе конкурсной комиссией каждой заявке на участие в конкурсе присваивается порядковый номер относительно других по мере уменьшения степени выгодности содержащихся в них условий исполнения контракта.

Присуждение каждой заявке порядкового номера по мере уменьшения степени выгодности содержащихся в ней условий исполнения контракта производится по результатам расчета итогового рейтинга по каждой заявке.

Заявке, набравшей наибольший итоговый рейтинг,  присваивается первый номер.

В случае если в нескольких заявках на участие в конкурсе содержатся одинаковые условия исполнения контракта, меньший порядковый номер присваивается заявке на участие в конкурсе, которая поступила ранее других заявок на участие в конкурсе, содержащих такие условия.

Победителем конкурса  признается участник конкурса, который предложил лучшие условия исполнения контракта и заявке на участие в конкурсе которого присвоен первый номер.

              Оценка и сопоставление заявок на участие в конкурсе:

1. Участник конкурса  ОАО  Страховая компания «РОСНО»
	Наименование

критерия
	Содержание критерия
	Данные участника конкурса
	Члены Единой комиссии
	Количество баллов, определенное каждым членом Единой комиссии

	1. Цена контракта
	36 000 рублей
	35 879,36 рублей

	2. Качество услуг и квалификация участника конкурса
	Выезд представителя страховой компании для оценки ущерба
	До 5 дней
	Пугаев И.В.

Рябцев В.Н.

Савицкая Л.Н.

Лобанова Т.В.

Максимова М.В.

Строителева С.Ю.

Балаев С.Г.
	20

20

20

20

20

20

20

	Среднее арифметическое оценок всех членов Единой комиссии по данному показателю - 20

	Прибытие представителя страховщика на место аварии
	нет
	Пугаев И.В.

Рябцев В.Н.

Савицкая Л.Н.

Лобанова Т.В.

Максимова М.В.

Строителева С.Ю.

Балаев С.Г.
	0

0

0

0

0

0

0

	Среднее арифметическое оценок всех членов Единой комиссии по данному показателю - 0

	Возможность бесплатного круглосуточного выезда эвакуатора для транспортировки автомобиля страхователя с места аварии
	нет
	Пугаев И.В.

Рябцев В.Н.

Савицкая Л.Н.

Лобанова Т.В.

Максимова М.В.

Строителева С.Ю.

Балаев С.Г.
	0

0

0

0

0

0

0

	Среднее арифметическое оценок всех членов Единой комиссии по данному показателю - 0

	Возможность закрепления работника страховщика за страхователем
	да
	Пугаев И.В.

Рябцев В.Н.

Савицкая Л.Н.

Лобанова Т.В.

Максимова М.В.

Строителева С.Ю.

Балаев С.Г.
	25

25

25

25

25

25

25

	Среднее арифметическое оценок всех членов Единой комиссии по данному показателю - 25

	№ п.п.
	Наименование критерия
	Значимость критерия
	Формула для определения расчетного рейтинга
	Рейтинг расчетный по данному критерию
	Рейтинг итоговый по данному критерию

	1.
	Цена контракта
	0,8
	               A  max   -   A  1
Ra   =  -----------------------   х   100  ,

       1                A  max

	    0,335
	      0,27

	2.
	Качество услуг и квалификация участника конкурса
	0,2
	                      1                  1                 1               1
R c     =  C       +      C        +     С   +     C

       1             1                                                                        2                                                              3                                                      4

	     45
	        9

	Итоговый рейтинг по участнику конкурса                                                                                         9,27

2. Участник конкурса  Агентство в г. Люберцы Филиала ООО «Росгосстрах» в Москве и Московской области
	Наименование

критерия
	Содержание критерия
	Данные участника конкурса
	Члены Единой комиссии
	Количество баллов, определенное каждым членом Единой комиссии

	1. Цена контракта
	36 000 рублей
	35 691,51 рублей

	2. Качество услуг и квалификация участника конкурса
	Выезд представителя страховой компании для оценки ущерба
	До 3 дней
	Пугаев И.В.

Рябцев В.Н.

Савицкая Л.Н.

Лобанова Т.В.

Максимова М.В.

Строителева С.Ю.

Балаев С.Г.
	25

25

25

25

25

25

25

	Среднее арифметическое оценок всех членов Единой комиссии по данному показателю - 25

	Прибытие представителя страховщика на место аварии
	от 15 до 30 минут с момента вызова
	Пугаев И.В.

Рябцев В.Н.

Савицкая Л.Н.

Лобанова Т.В.

Максимова М.В.

Строителева С.Ю.

Балаев С.Г.
	25

25

25

25

25

25

25

	Среднее арифметическое оценок всех членов Единой комиссии по данному показателю - 25

	Возможность бесплатного круглосуточного выезда эвакуатора для транспортировки автомобиля страхователя с места аварии
	Наличие бесплатного круглосуточного выезда эвакуатора
	Пугаев И.В.

Рябцев В.Н.

Савицкая Л.Н.

Лобанова Т.В.

Максимова М.В.

Строителева С.Ю.

Балаев С.Г.
	25

25

25

25

25

25

25

	Среднее арифметическое оценок всех членов Единой комиссии по данному показателю - 25

	Возможность закрепления работника страховщика за страхователем
	да
	Пугаев И.В.

Рябцев В.Н.

Савицкая Л.Н.

Лобанова Т.В.

Максимова М.В.

Строителева С.Ю.

Балаев С.Г.
	25

25

25

25

25

25

25

	Среднее арифметическое оценок всех членов Единой комиссии по данному показателю - 25

	№ п.п.
	Наименование критерия
	Значимость критерия
	Формула для определения расчетного рейтинга
	Рейтинг расчетный по данному критерию
	Рейтинг итоговый по данному критерию

	1.
	Цена контракта
	0,8
	               A  max   -   A  2
Ra   =  -----------------------   х   100  ,

       2                A  max

	     0,857
	      0,69

	2.
	Качество услуг и квалификация участника конкурса
	0,2
	                      2                                                                    2                                                             2                                                         2
R c     =  C       +      C        +    С    +     C

       2             1                                                                 2                                                                  3                                                      4

	      100
	        20

	Итоговый рейтинг по участнику конкурса                                                                                         20,69

Итоговый рейтинг заявок на участие в конкурсе:

	Участник конкурса
	Итоговый рейтинг заявок
	Присвоенный порядковый номер

	ОАО  Страховая компания «РОСНО»
	                9,27 баллов
	                           2

	Агентство в г. Люберцы Филиала ООО «Росгосстрах» в Москве и Московской области
	                20,69 баллов
	                           1

               В результате оценки и сопоставления конкурсных заявок, представленных к открытому  конкурсу на оказание услуг по обязательному страхованию гражданской ответственности (ОСАГО) Администрации городского поселения Малаховка Единая комиссия вынесла следующее решение:

Присвоить первый номер Агентству в г. Люберцы Филиалу ООО «Росгосстрах» в Москве и Московской области
Присвоить второй номер  ОАО  Страховая компания «РОСНО»
 Руководствуясь ч.9 ст.28 Федерального закона «О размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ,   признать победителем конкурса  Агентство в г. Люберцы Филиал ООО «Росгосстрах» в Москве и Московской области как предложившего лучшие условия исполнения контракта и заявке на участие в конкурсе которого присвоен первый номер, с правом заключения  муниципального контракта на оказание услуг по обязательному страхованию гражданской ответственности (ОСАГО) Администрации городского поселения Малаховка на сумму: 35 691, 51 (Тридцать пять тысяч  шестьсот девяносто один)  рубль 51  коп.

 В случае неподписания муниципального контракта победителем конкурса в срок, указанный в конкурсной документации  и на основании ч.10 ст.28 и ч.1, ч.2 ст.29 Федерального закона «О размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ, муниципальный контракт для подписания будет передан участнику под номером два ОАО  Страховая компания «РОСНО».

Заседание комиссии окончено «10» июня 2010 г. в 11 часов 00 минут по московскому времени.

Настоящий протокол подлежит опубликованию в официальном печатном издании газете «Малаховский Вестник» и размещению на официальном сайте  www.malahovka.net, www. gz-mo.ru
Протокол составлен в двух экземплярах, один из которых остается у Заказчика, другой передается победителю.

Протокол хранится не менее чем три года.
Муниципальный заказчик:

И.о. Главы городского поселения Малаховка

     Л.Н.Савицкая                                              _______________________________

	Председатель комиссии

И.В. Пугаев
	________________________________

	Зам председателя Комиссии:

В.Н. Рябцев
	_________________________________

	Члены комиссии:

	Т.В. Лобанова
	_________________________________

	Л.Н. Савицкая
	_________________________________

	М.В. Максимова
	_________________________________

	С.Ю. Строителева
	_________________________________

	С.Г. Балаев
	_________________________________

PAGE
6